

در منطقه ما برگزار شد

اختتامیه جشنواره سلامت و جوانان محله‌ها

آثار در هر منطقه، ۴۴۵ اثر در بخش داوری نهایی حضور یافتند و ۱۱ اثر در رشته‌های کاریکاتور، آثار حجمی، فیلم مستند، خوشنویسی، نقاشی، مقاله و داستان برگزیده شدند. هدف برپایی این جشنواره، ارتقای کیفی سلامت در جامعه شهری عنوان شده است.

اختتامیه جشنواره سلامت و جوانان محله‌های شهر تهران در منطقه ما برگزار شد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، این جشنواره از آبان ماه سال گذشته، برگزار و دبیرخانه آن در منطقه ما مستقر و بیش از ۴۱ هزار اثر از مناطق شهر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که پس از داوری این

بررسی معضلات قل قل مرگباری که روز به روز در محله فرحزاد بیشتر می‌شود

هم‌نوایی شبانه قلیان‌ها!

عطیه اکبری

قلیان‌های کوزه‌ای، صدای خوش جارچی که خبر از حضور مشتری جدید می‌داد، زغال‌های دو قرانی دور منقل برای چیقی‌ها، هنر‌نمایی نقاشان قهوه‌خانه‌ها بر دیوارها و پرده‌خوانی و پیچیدن صدای نقال در گوش حاضران تصویری از قهوه‌خانه‌های قدیمی در ذهن‌هاست که این روزها رنگ دیگری به خود گرفته است. آن روزها قهوه‌خانه‌ها یکی از مهم‌ترین مراکز اجتماعی به حساب می‌آمد و اتفاقات و حوادث مهم روز با حضور اصناف مختلف در آن مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گرفت. به گواه مستندات تاریخی در سال ۱۳۱۰ در تهران قدیم ۷۱۱ باب قهوه‌خانه با سبک و سیاق آن روزها و کارکرد اجتماعی و فرهنگی خاص آن زمان وجود داشت، اما امروز رنگ و بوی قهوه‌خانه‌ها مثل قدیم نیست. نه خبری از پرده‌خوان و نقال است و نه هنر اصیل نقاشی قهوه‌خانه‌ای در دیوارهای آن چشم‌نوازی می‌کند. امروز قهوه‌خانه‌ها تنها محلی برای گذران وقت هستند که بسیاری از جوانان بدون کوچک‌ترین بهره‌فرهنگی و اجتماعی ساعت‌ها وقت خود را در این سفره‌خانه‌ها هدر می‌دهند. آمارها نشان می‌دهد در منطقه ما به بیش از ۱۰۰ سفره‌خانه وجود دارد که روزانه میزبان افرادی بسیاری است. فصل بهار و رونق دوباره این سفره‌خانه‌های سنتی و روز دختانیات بهانه‌ای شد برای اینکه بار دیگر به این پدیده در دل یکی از محله‌های آسیب‌پذیر اجتماعی یعنی فرحزاد بپردازیم.



داشته است که بی‌حجابی و بی‌بندوباری و مشکلات اخلاقی یکی از آنهاست.» فرحزادی که این روزها از داشتن خانه در محله فرحزاد ناراحت است ادامه می‌دهد: «یکی از مهم‌ترین دلایلی که هر روز باعث افزایش سفره‌خانه‌های سنتی می‌شود، پر درآمد بودن این حرفه است. من قول به شما می‌دهم کسی که یک قهوه‌خانه معمولی راه انداخته و از طریقش کسب در آمد می‌کند حاضر است دو برابر قیمت عرف آن مغازه را بپردازد، چون سودی که بابت قلیان نصیب صاحبان این شغل می‌شود بسیار بالاست.»

برای بازگردن مشکلات محله فرحزاد بیشتر از هر کسی شورایاران پاسخگو بودند، چون وجود سفره‌خانه‌ها و قلیان معضلات بسیاری را برایشان رقم زده است. «رحیم فرحزادی» یکی از افرادی است که وجود سفره‌خانه‌های محله فرحزاد گله‌های بسیاری دارد. او می‌گوید: «معضل ما این نیست که قلیان باشد یا نباشد، به بد و خوب قلیان هم کاری نداریم. حرف ما این است که وجود سفره‌خانه‌ها در محله فرحزاد بهانه‌ای شده برای حضور جوان‌های بومی و غیربومی و این موضوع تبعات اجتماعی بسیاری را به دنبال

موضوع
که فقط
قلیان نیست

اداره بهداشت انتخاب شوند و کمیته‌ای را تشکیل دهند که این کمیته هفته‌ای یک بار تشکیل جلسه دهد تا با عقل جمعی برایش چاره‌اندیشی شود، اما متأسفانه حرف‌های ما به جایی نرسیده است و نظارت بر کار این سفره‌خانه‌ها به سرکشی اداره اماکن و دستور پلمب یک هفته‌ای، گرفتن تعهد و دوباره باز شدن آنها منتهی شده است.» این بی‌تفاوتی‌ها در شرایطی است که هر روز به تعداد این قهوه‌خانه‌ها و سفره‌خانه‌ها اضافه می‌شود و فرحزاد را به یک محله توربستی با مشکلات تمام‌نشدنی تبدیل کرده است.

تا به حال هیچ کار اساسی برای محله فرحزاد و مشکلاتش انجام نشده است. این موضوع را حسن فرحزادی یکی دیگر از شورایاران محله فرحزاد که پیگیر مشکلات است می‌گوید. فرحزادی می‌گوید: «ما تلاش خودمان را کرده و می‌کنیم اما مسئولان هم باید آستین همت بالا بزنند. بارها پیشنهاد داده‌ایم که وجود یک کمیته برای حل مشکلات فرحزاد به دلیل وجود سفره‌خانه‌های ضروری است. اینکه نماینده‌هایی از تمام اصناف درگیر این موضوع شوند یعنی افرادی از شورایاری، نیروی انتظامی، اماکن،

کمیته‌ای که
هیچ وقت
تشکیل
نشد

قوت بیشتری انجام شود، اما نه تنها این اتفاق نیفتاده است، بلکه موضوع این است که نظارت بر محله فرحزاد در حال حاضر توسط دو کلانتری انجام می‌شود و این نظارت به دلیل یکپارچه نبودن نظارت قوی نیست.» فرحزادی توضیح بیشتری می‌دهد و می‌گوید: «محله فرحزاد در حوزه استحقاقی دو کلانتری شهرک قدس و ولنجک قرار دارد و همین باعث دوگانگی، نظارت انتظامی در این محدوده شده است.»

با تمام مسائل و مشکلاتی که در محله فرحزاد وجود دارد در این محله فقط یک کیوسک نیروی انتظامی تعبیه شده است. این حرف‌ها را «رحیم فرحزادی» می‌گوید و ادامه می‌دهد: «نیم‌نگاهی به محله فرحزاد و مشکلاتش ما را به این نتیجه می‌رساند که نظارت مستمر نیروی انتظامی بر این منطقه از نان شب هم واجب‌تر است. بارها پیشنهاد دادیم که یک کلانتری مجزا برای این محله تشکیل شود تا نظارت بر آن با

نیروی
انتظامی
دست به
کار شود